
     
 

YAKIN DOĞU ÜNİVERSİTESİ ODYOLOJİ BÖLÜMÜ  
DERS BİLGİLERİ 

   

Ders 
Kodu                                                          
Course 
Code 

Ders Adı (Türkçe)                    Course Name 
(Turkish) 

Kredi 
Credit 

AKTS    
ECTS 

Kısa Ders İçeriği                                                                              Brief Course 
Description 

AİT101 ATATÜRK İLKELERI VE İNKILAP TARİHİ I 2 2 İnkılabın tanımı ve Türk İnkılabı ile III. Selimle başlayan yenileşme 
haraketlerinden başlanılarak Mustafa Kemal Paşanın 29 Ekim 1923’de 
Türkiye Cumhuriyeti’nin kuruşuna kadar ortaya çıkan siyasî, sosyal ve 
ekonomik olaylar incelenmektedir. 

SBF113 SES FİZİĞİ VE AKUSTİK PRENSİPLER 3 4 Sesin fiziksel özellikleri, işitsel eşik, farkı farketme eşiği, sesin yansıması ve 
kırılması, sesin rezonansı, impedans, ses algısı, perde, tını, gürlük 

ODP103 ODYOLOJİYE GİRİŞ 4 5 Odyoloji biliminin ve odyoloğun genel tanımı, Odyoloji alanları ve işlevi, 
Odyolojik testler, mesleki etik. 

ANA103 ANATOMİ-İŞİTME KONUŞMA ORGANLARI 
ANATOMİSİ 

3 3 Genel insan anatomisinin ve işitme- konuşma organları anatomisinin 
sistematik ve fonksiyonel olarak teorik derslerle verilmesi. 

FİZ103 FİZİK 2 2 Ölçme ve birim sistemleri, vektörler, çizgisel kinematik ve dinamik, iş,enerji 
ve enerjinin korunumu. 
Salınımlar: Bir yayın salınımları, basit harmoniK hareket, basit sarkaç, 
Akışkanlar: Yoğunluk, akışkanlarda basınç, Pascal ilkesi, Arşimed ilkesi, 
yüzey gerilimi, Dalga Hareketi: Dalga hareketinin temel değişkenleri, dalga 
hızı, enine ve boyuna dalgalar, dalganın enerjisi, dalga denklemi, üst üste 
binme ilkesi, yansıma ve geçme, girişim, duran dalgalar, rezonans, Ses: Ses 
dalgalarının özellikleri (frekans, dalga boyu, hız, basınç, şiddet), ses düzeyi, 
sesin kalitesi, gürültü, ses dalgalarının girişimi, Doppler etkisi, şok dalgaları, 
ultrason, Elektrik yükü, elektrik alanı ve elektrik potansiyeli, 
kondansatörler, elektrik akımları ve direnç, Manyetik alan.  

İNG101 İNGİLİZCE I 3 3 Introducing yourself , Giving Personal Info, Talking about Objects, Talking 
about Family, describing and talking about buildings and furniture, Talking 
about schedules, Talking about routines, Ability, Asking for and giving 
directions, Talking about food & quantities  

TUR101 TÜRK DİLİ I 2 2 Cümlebilgisi, anlatım bozuklukları, yazılı ve sözlü anlatım  



BİL101 BİLGİSAYAR 3 3  Bilgisayar sistemini oluşturan temel bileşenler: İşlemci, giriş-çıkış birimleri, 
depolama ve diğer çevre birimleri; İşletim sistemleri: İşletim sisteminde 
etkili biçimde çalışabilme, sistemi kişiselleştirme ve yönetme, Yardımcı 
yazılımların tanıtımı: Arşivleme programları, ses/görüntü oynatıcı 
programlar, ekran kayıt programları, E-mail hesabı açma, güvenlik, etik... 
vb. Kelime işlemci programları: Metin ve sayfa düzenleme, Tablo, resim ve 
grafiklerle çalışma, form, mektup ve etiket oluşturma. Menü ve araç 
çubuklarının özelleştirilmesi ve ileri düzey uygulamalar ile etkili ödev 
raporları hazırlama. 

SBF117 DİL VE KONUŞMA BİLİMİNE GİRİŞ 3 4 Dilbilim, konuşma bilimi tanımları. Dil ve konuşma arasındaki farklar, 
konuşma algısı ve üretimi ile ilgili temel sistemler,konuşmanın akustik ve 
fizyolojik ölçümleri, konuşma biliminde kullanılan enstrümantasyon 
sistemleri, dili öğrenme yöntemleri ile ilgili teoriler 

SBF155 KENDİNİ TANIMA VE İLETİŞİM BECERİLERİ 2 3 İletişim Becerileri Tanımı, Kavramı ve Özellikleri, İletişim Süreci Modeli 
,Sözlü İletişim, Etkin Dinleme. Yazılı İletişim, Sözsüz İletişim ve Özellikleri, 
Beden Dili ve Beden Dili Kullanımı, İletişim Engelleri ve Engellerle 
Başaçıkma, İletişim ve Empati, Etkili Sunum Teknikleri. 

ODP109 MÜZİK TERAPİ I 2 2 Müzik ve müzik terapisine giriş, Müzik terapisinin tarihsel gelişimi, Beyin ve 
müzik, Müziğin insanlar üzerindeki zihinsel ve fiziksel etkileri, Müzikte 
algılama ve bellek, Tutum ve algı, Bir eğitim aracı olarak müzik. 

SOS103 TOPLUM BİLİM 2 4 Sosyolojinin temel kavram ve kuramlarını, sosyolojinin öncülerinin, 
kurucularının görüşlerini ve yöntemini küreselleşme sürecinde ortaya çıkan 
toplumsal değişmeleri toplumsal sınıf, statü ve toplumsal hareketliliği risk 
Toplumu, Tüketim Toplumu, Ağ toplumu, Gözetim Toplumu ve toplumsal 
kontrol mekanizmalarını kapsar. 

İYD103 İLK YARDIM 2 3 İlk yardıma ilişkin genel bilgiler, Hasta ya da yaralının ve olay yerinin 
değerlendirilmesi, Yaralanmalarda ilk yardım, Solunum sistemine ait ilk 
yardım, boğulmalar, Yabancı cisim kaçması durumlarında ilk yardım, Kafa 
travmalı hastada ilk yardım, Hasta ve yaralı taşıma teknikleri, 
Zehirlenmeler, Böcek sokmaları, hayvan ısırmaları Sıcak çarpması, yanık, 
elektrik çarpması, donmalar, Kanamalar, şok, Triyaj, Afetlerde ilk yardım, 
CPR uygulama, Tıbbi aciller 

AİT102 ATATÜRK İLKELERİ VE İNKILAP TARİHİ II 2 2 Mustafa Kemal Paşanın 29 Ekim 1923’de Türkiye Cumhuriyeti’ni 
kuruşundan itibaren vefatına kadar gerçekleştirdiği ilke ve inkılâplar 
değerlendirilmektedir.  



ANA102 İŞİTME VE KONUŞMA NÖROANATOMİSİ 2 3 Bu ders; MSS giriş, Medullaspinalis, beyin sakı , Cranial sinirler I-VI , Cranial 
Sinirler VI-XII, OSS, Diencephalon (Thalamus, hypothalamus, hypophysis, 
subthalamus, epithalamus, basalganglionlar) , Beyin Hemisferleri 
Morfolojisi, motor-duyu bölgeler, BOS , Beyin Zarları, Sinusler, Beyaz 
cevher , Afferent ve efferent yollar , MSS Damarları , Koku yolları, 
Rhinencephalon, Limbik sistem, vestibular sistem , Kulak ve işitme yolları , 
Klinik nöroanatomi-İşitme ve konuşma bozuklukları  gibi konularda 
öğrencileri bilgilendirmeyi amaçlayan bir giriş dersidir. 

FZY102 NÖROFIZYOLOJİ 2 3 Hücre, doku, organ ve sistemlerin fizyolojisinin anlatılması. 

FZY104 FIZYOLOJİ-İŞITME/KONUŞMA VE DENGE 
ORGANLARI 

3 3 Hücre, doku, organ ve sistemlerin fizyolojisinin anlatılması.işitme, konuşma 
ve denge organlarının fonksiyonları, işitsel yollar, afferent-efferent 
bağlantılar. 

ODP230 BİYOFİZİK 2 3 Vücut sıvılarının biyofiziksel özellikleri, molekülsel etkileşimler, canlı 
sistemlerde molekülsel yapı, biyolojik zarlar, iyon kanalları, taşınım 
sistemleri, biyopotansiyeller, membran ve aksiyon potansiyeli 
incelenmektedir. 

SBF118 KULAK BURUN BOĞAZ HASTALIKLARI 2 4 Baş-boyun anatomisi, fizyolojisi, kulak, burun ve boğaz bölgelerinde 
görülen patolojiler, semptomları, bulguları ve tedavi yaklaşımları 

ODP106 ODYOLOJİDE GÖRÜŞME TEKNİKLERİ 2 3 Odyolojik değerlendirme öncesi hastaya yaklaşım, hasta psikolojisini 
anlama, geriyatrik ve pediyatrik popülasyonda hastaya yaklaşım ve 
ihtiyaçlarının belirlenmesi. Erken doğumda dikkat edilecek hususlar, yaş 
hesaplamaları, anamneze göre uygulanacak test bataryasını belirlemektir. 

İNG102 İNGİLİZCE II 3 3 Explaining a Recipe, Ordering Food and Making Requests, Comparing 
Things / People / Places,  Talking about Now, Making Suggestions and 
Arrangements, Talking about the Past, Giving Advice, Talking about the 
Future, Checking into a Hotel  

TUR102 TÜRK DİLİ II 2 2 Sözdizimi, kelime grupları, cümle, cümlenin ögeleri ve cümle dışı ögeler; 
cümle çeşitleri, çeşitli metinler üzerinde cümle tahlilleri; kurallara aykırı 
yazılmış metinlerin incelenmesi, cümle düzeyinde anlatım bozuklukları, 
yazılı anlatım türleri, sözlü anlatım türleri.  



MEB102 MOLEKÜLER BİYOLOJİ 3 3 Canlılar sistemi, biyomoleküller, hücre yapı ve fonksiyonları, enerji 
metabolizması, genetik materyalin niteliği, DNA paketlenmesi ve 
kromozomun yapısı, RNA yapı, sentez ve fonksiyonu, genetik kod ve 
protein sentezi, kalıtımın temel prensipleri ve insanda tek gen 
hastalıklarında Mendel kalıtımı, hücre döngüsü ve hücre bölünmesi, 
mutasyon, beslenme ile ilgili genler ve biyoteknolojik ürünlerin önemi . 

ODP108 MÜZİK TERAPİ II 2 2 Otistik çocuklarda müzik terapisi, Psikiyatrik ve nörolojik hastalıklarda 
müzik terapisi, Geriatriklerde müzik terapisi, İletişim ve tutum 
değişiklikleri, İletişimde sözcüklerin müziği, Müzik terapisi ile ilgili literatür 
incelemesi ve grup sunumlar 

PSİ102 PSİKOLOJİ 2 2 Bu ders, psikolojinin tarihi, tanımı ve temel bilim çalışması yapan alt 
dallarının ilgi alanları ve yaklaşımlarını içerir. 

SBF156 KİŞİLERARASI İLİŞKİLERDE İLETİŞİM 2 3 İletişim Becerileri Tanımı, Kavramı ve Özellikleri, İletişim Süreci Modeli 
,Sözlü İletişim, Etkin Dinleme, Yazılı İletişim, Sözsüz İletişim ve Özellikleri, 
Beden Dili ve Beden Dili Kullanımı, İletişim Engelleri ve Engellerle 
Başaçıkma, İletişim ve Empati, Etkili Sunum Teknikleri. 

MİK102 TEMEL MİKROBİYOLOJİ 3 3 Temel mikrobiyoloji ve temel immünoloji. 

SBF102 SAĞLIK VE YAŞAM 2 3 Sağlığın geliştirilmesi ve korunması için kavramlar incelenir. Sağlıklı 
yaşlanma, sağlıklı beslenme, hastalıklardan korunma, fiziksel aktivitenin 
önemi, stresle başa çıkma yolları. 

SBF104 İŞ SAĞLIĞI VE GÜVENLİĞİ 2 4 İşçi Sağlığı ve iş güvenliğinin tarihsel gelişimi, İşçi Sağlığı ve iş güvenliğinin 
sosyal boyutu ve çok bilimli karakteri.  İş kazalarında yaklaşım. Risk, risk 
değerlendirmesi ve risk algılama, En çok görülen iş kazaları.  Meslek 
Hastalarında yaklaşım,  En sık rastlanan sağlık sorunları,  Ergonomi ve 
güvenlik, Sağlık çalışanlarının sağlığı ve güvenliği. 

SBF158 GELİŞİM PSİKOLOJİSİ 2 3 Gelişim Psikolojisinin Temel Konuları , Doğum Öncesi ve Sonrası 
Gelişim,Fiziksel Gelişim, Bilişsel Gelişim: Piaget,Vyogotsky ve J. Bruner,Dil 
Gelişimi, Freud ve Psiko-analitik kuram, Erikson ve psiko-sosyal gelişim, 
Ahlak Gelişimi Piaget ve  Kohlberg 

ODP221 TEMEL ODYOLOJİK TESTLER 4 5 İşitme organı, işitme yolları, davranışsal testler, objektif testler, testlerin 
güvenilirlik ve duyarlılığı 

ODP223 ODYOLOJİDE LABORATUVAR UYGULAMALARI 2 5 Saf ses eşikleri, maskeleme yöntemleri, konuşma testleri, eşik üstü saf ses 
testleri, timpanogram, akustik refleks, refleks decay, östaki testleri, OAE, 
DPOAE, TEOAE uygulamaları 



ODP211 İŞİTSEL SİSTEM HASTALIKLARI 2 4 İşitsel sistemin tanıtımı, anatomik ve fizyolojik farklılıklardan doğan 
hastalıkların bulguları, değerlendirmesi ve tedavi yöntemleri.  

ODP225 TIBBİ TERMİNOLOJİ 2 4 Tıbbi terminoloji hakkında genel bilgiler, Tıbbi terimlerin kurumsal 
iletişimdeki önemi, İnsan yapısına ilişkin temel tanım ve terimler, Yön, 
düzlem ve hareket bildiren anatomik terimler, Hastalıklara ve hastalıkların 
uluslararası sınıflandırılması sistemine ait genel bilgiler, Tıbbi terimleri 
meydana getiren temel öğeler; kökler, önekler, sonekler. Hareket 
sistemine ait anatomik, tanısal, ameliyatlara ve semptomlara ilişkin 
terimler 

SBF219 İŞİTME KAYIPLILARDA DIL VE KONUŞMA 
BOZUKLUKLARI 

2 3 İşitme ve konuşma gelişim basamakları, dil ve konuşma değerlendirmesi 
materyalleri, dil ve konuşma bozuklukları tipleri, işitme kaybına bağlı 
gelişen dil ve konuşma bozuklukları, odyolojik incelemede konuşmayı 
anlamanın değerlendirilmesi.  

BİS201 BİYOİSTATİSTİK 3 5 Temel istatistiksel kavramları, tanımlayıcı istatistikleri, tablo ve grafik 
oluşturmayı ve yorumlamayı, temel kuramsal dağılışları ve örneklem 
dağılışlarını, standart hata ve güven aralıkları kavramlarını, hipotez 
testlerini, korelasyon ve basit doğrusal regresyon çözümlemesini 
öğretmektir. 

ODP201 SAF SES VE KONUŞMA ODYOMETRİSİ 3 4 Dış kulak patolojilerinde odyolojik bulgular, orta kulak patolojilerinde 
odyolojik bulgular, iç kulak patolojilerinde odyolojik bulgular, retrokoklear 
patolojilerde odyolojik bulgular, işitsel nöropati, tinnitus, fonksiyonel 
işitme kaybı, pediatrik popülasyonla yetişkinler arasında ortaya çıkan 
odyolojik bulgu farklılıkları, vaka tartışması 

ODP203 TİMPANOGRAM TEKNİKLERİ 3 4 Timpanogram, akustik refleks, akustik refleks, refleks decay, östaki testleri, 
esneklik, iletkenlik, impedans, admittans, kütle etkisi.  

ODP205 ENSTRÜMANTASYON VE KALİBRASYON 3 4 Odyolojide kullanılan ekipmanların tanıtımı, ölçüm teknikleri ve 
ekipmanların kalibrasyonu 

ODP207 DIL VE KONUŞMA GELİŞİMİ 3 4 Konuşma, dil ve iletişim, konuşma zincirini anlama, küçük çocuklarda dil 
öğrenme, işitme kaybı derecesinin dil kazınımı üzerine etkisi, konuşma ve 
işitsel algıyı değerlendirme, dil kazanımı için gerekli ortam ve yaklaşımlar 



SBF217 PSIKODİLBİLİM 2 3 Bu derste , psikodilbilimin ne olduğu ve kapsama alanı, söylenecek şeylerin 
beyinde nasıl planlandığı, söylenecek kelimelerin beyinde nasıl bulunduğu, 
kelimelerin nasıl inşa edildiği, konuşma hataları, konuşurken kendimizi 
nasıl kontrol ettiğimiz, dili nasıl algıladığımız, duyulan kelimeleri nasıl 
algıladığımız, görsel kelimeleri nasıl tanıdığımız, kurallara uygun cümleleri 
nasıl kurduğumuz gibi konuları içerir. 

SBF213 İŞİTSEL ALGI SÜREÇLERİ 2 3 Sesin fiziksel özelliği, sesin psiko-akustik olarak algılanması, periferik işitme, 
santral işitme, yön bilgisi, frekans, şiddet algısı, tını, kompleks ses, gürültü, 
sinyal/gürültü oranı, supresyon, konuşmanın algılanması, 

ODP217 POZİTİF PSIKOLOJİ 2 3 Pozitif Psikoloji alanındaki konu ve kavramlar ele alınacaktır; pozitif 
psikoloji hareketinin ortaya çıkışı ve pozitif psikolojinin tanımı, amacı ve 
çalışma alanı, pozitif duygular, öznel deneyimler ve akış, öznel iyi oluş, 
psikolojik dayanıklılık, pozitif örgütsel davranış, pozitif psikolojik sermaye, 
pozitif psikolojik sermaye ve performans, özgür irade kavramı, öz-belirleme 
kuramı, kaynakların korunması kuramı, pozitif psikoloji ve önleyicilik 
yaklaşımı, pozitif psikoterapi, sosyal desteğin rolü. 

SBF211 GERİYATRİK ODYOLOJİ 2 3 Geriyatrik bireylerin değerlendirilmesinde rolü, Yaşa bağlı işititmenin 
değerlendirilmesi, Normal yaşlanma veya yaşlanma sürecine bağlı değişik 
patolojilerin eşlik ettiği konuşma, işitme, dil ve bilişsel problemler. 
Değerlendirme ve tedavi stratejileri. 

ODP208 PEDİYATRİK ODYOLOJİ 4 5 İşitme ve konuşma gelişim basamakları, çocuklukta görülen işitsel 
hastalıklar, davranışsal testler (Gözlem odyometrisi, görsel pekiştireçli 
odyometri, oyun odyometrisi,), çocuklarda elektrofizyolojik incelemeler, 
pediyatrik grupta tanı ve yorumlama, işitsel rehabilitasyon, aile 
danışmanlığı  

ODP210 VESTİBÜLER SİSTEM HASTALIKLARI 2 3 Vestibüler sistemin anatomik ve fizyolojik özellikleri, Vestibüler 
değerlendirmeninin özellikleri, Vestibüler sistemde meydana gelen 
bozuklukların klinik özellikleri, Vstibüler sistem değerlendirme yöntemleri 

ODP214 MESLEKİ UYGULAMA-I 4 5 Odyoloji alanında yer alan temel düzeyde edindiği bilgiyi uygulamalarda 
görür. 4 haftalık klinik çalışma şeklinde düzenlenmiştir.  

ODP224 ODYOLOJIK TANI VE YORUMLAMA 4 5 Dış kulak patolojilerinde odyolojik bulgular, orta kulak patolojilerinde 
odyolojik bulgular, iç kulak patolojilerinde odyolojik bulgular, retrokoklear 
patolojilerde odyolojik bulgular, işitsel nöropati, tinnitus, fonksiyonel 
işitme kaybı, pediatrik popülasyonla yetişkinler arasında ortaya çıkan 
odyolojik bulgu farklılıkları, vaka tartışması 



ODP226 İŞİTME TARAMALARI 2 3 Tarama testinin amacı, uygulandığı popülasyon, tarama sonuçlarının 
değerlendirilmesi, tarama ABR, tarama OAE, Saf ses eşik taraması, 
Timpanometri ile tarama, yenidoğan taraması, endüstride tarama, okul 
öncesi tarama.  

ODP 
202 

ODYOMETREDE AYIRT EDİCİ TANIYA YÖNELIK 
TESTLER 

3 4 Odyometri ile yapılan tanısal testlerin tanıtımı, yardımcı testlerin tanıtımı, 
patolojilere göre tanıya yönelik örneklerle anlatım  

ODP204 VESTİBÜLER SISTEM FİZİK MUAYENE 
TEKNİKLERİ 

3 4 Vestibüler sistemin anatomik ve fizyolojik özellikleri, Vestibüler 
değerlendirmeninin özellikleri, Vestibüler sistemde meydana gelen 
bozuklukların klinik özellikleri, Vestibüler sistem değerlendirme yöntemleri 

ODP220 TIBBİ ETİK VE DEONTOLOJİ 2 2 Bilim ve sağlık bilimi ile ilgili temel kavramlar ve tanımlar,Etik ile ilgili temel 
kavramlar ve tanımlar: Etik, Ahlak, Deontoloji, Eylem ve Erdem,  Sağlık 
bilimlerinde tıbbietiğin vedeontolojininönemi ve tarihsel süreçteki gelişimi. 

ODP320 VAKALARLA ODYOLOJİ 2 4 Pek çok hastalığı içeren hasta hikayesi ve odyogramlar hakkında temel 
bilgiler 

ODP228 İŞİTSEL İŞLEMLEME BOZUKLUKLARI 2 4 Santral işitme sisteminin temel anatomik ve fizyolojik yapısı, kortikal ve 
subkortikal yapılar ile fonksiyonel ilişkisi, Santral işitme sistem ve 
bozuklukları: tanımlama, etyolojik faktörler, Santral işitme sisteminin temel 
olarak değerlendirilmesi, İşitsel işlemleme ve bilişsel faktörler, İşitsel 
işlemeleme bozukluklarına temel yaklaşım yöntemleri . 

ODP301 ELEKTROFİZYOLOJİK TESTLER-I 3 5 İşitme organı, işitme yolları, erken latans testleri, OAE, ABR, ECochG, pre-
snaptik/post-snaptik testler, normal ve patolojik bulgular, uygulamadan 
kaynaklanan hatalar, testlerin güvenilirlik ve duyarlılığı 

ODP303 İŞİTME CIHAZLARI I 4 5 İşitme cihazlarının mekanik ve akustik özellikleri; işitme kaybının odyolojik 
ve patolojik özelliklerine göre işitme cihazı seçiminin yapılması; kulak 
kalıbının akustik ve fiziki özellikleri; işitme cihazı kazanç ve çıkış 
değerlerinin işitme kaybına göre ayarlanması; işitme cihazı performansının 
test edilmesi. 

ODP305 VESTİBÜLER SİSTEM VE DEĞERLENDİRME 4 5 Vestibüler sistemin anatomik ve fizyolojik özellikleri, Vestibüler 
değerlendirmeninin özellikleri, Vestibüler sistemde meydana gelen 
bozuklukların klinik özellikleri, Vstibüler sistem değerlendirme yöntemleri 

ODP307 VAKALARLA PEDİYATRIK ODYOLOJİ 4 5 İşitme ve konuşma gelişim basamakları, davranışsal testler (Gözlem 
odyometrisi, görsel pekiştireçli odyometri, oyun odyometrisi,), çocuklarda 



elektrofizyolojik incelemeler, pediyatrik grupta tanı ve yorumlama, işitsel 
rehabilitasyon, aile danışmanlığı. 

SBF115 TÜRK İŞARET DİLİ I 2 4 Öğrenci bu derste Türk İşaret Dili hakkında genel bilgi edinir. Türk İşaret 
Dili alfabesini, temel cümle yapılarını, evet-hayır sorularını öğrenir ve 
bunlarla ilgili sınıfta bol örnekli alıştırmalar yapar. Öğrenci, temel düzeyde 
işaret dilini ve bu dilde tercüme ederek, işitme engellilerle iletişim kurmayı 
öğrenir.  

ODP311 ENDÜSTRİYEL ODYOLOJİ 2 4 Gürültü kavramı, ölçüm prensipleri ve değerlendirilmesi, Gürültüden teknik 
olarak korunma yöntemleri, İşitme sağlığının izlenimi, Gürültünün insan 
sağlığı üzerine etkileri, Kişisel korunma yöntemleri, Gürültü ve gürültüden 
korunma ile ilgili yasal mevzuatları içerir. 

ODP313 KULAK VE GENETİK 2 4 Genetiğin temelleri, Genetik geçiş ve varyasyon, Sendromik ve sendromik 
olmayan işitme kayıpları, İşitme kaybının epidemiyolojisi, İşitme kaybı 
açısından genetik testler, İşitme kaybı risk faktörleri ve genetik geçiş, 
Genetik danışmanlık 

SBF335 SAĞLIK BİLİMLERİNDE ARAŞTIRMA 
YÖNTEMLERİ 

2 3 Bilim, sağlık bilimi, sağlık yönetimi bilimi, araştırma, yöntem ve teknik, 
bilimsel araştırma ve onun yöntem ve tekniği ile ilgili temel kavramlar ve 
tanımlar, Bilimsel araştırma sürecinin aşamaları, Sağlık bilimleri 
araştırmalarında sorunların çözümünde araştırma yöntemlerinin ve 
tekniklerinin önemi, Bilimsel araştırmalarda, özellikle sağlık bilimleri 
araştırmalarında sorunlar ve bu sorunların çözümüne yaklaşımlar, Sağlık 
bilimlerinde bilimsel araştırma yöntemleri: Ampirik (olgusal/deneysel) 
yöntem, İstatistik yöntemi, Survey yöntemi, Karşılaştırma yöntemi, 
Betimleme yöntemi, Matematiksel ve mantıksal yöntem, Örnekleme 
yöntemi, Kalitatif yöntem, Değerlendirme yöntemi, Belgeler, yayınlar yolu 
ile veri toplama tekniği. 

SBF355 ZAMAN YÖNETİMİ 2 3 Zaman nedir ve zaman yönetimine giriş, Zaman Kaybettiriciler, Uzun   
Vadeli Hedef Belirleme Teknikleri, Kısa Vadeli Hedef Belirleme Teknikleri, 
Planlama Tekniği, Zaman ve enerji  periyodlarının doğru kullanımı, Öncelik, 
önem ve aciliyet belirleme, Erteleme nedir ve erteleme ile başa çıkma  
teknikleri, Erteleme tipleri ve bu tiplere göre erteleme ile başa çıkma 
yöntemleri 



ODP302 ELEKTROFİZYOLOJİK TESTLER-II 3 5 Orta ve Geç latansların klinik kullanımı ve güvenilirliği, MLR, LLR, MMN, 
amplifikasyon sonrası değerlendirme, koklear implant sonuçlarının elektro-
fizyolojik testlerle değerlendirilmesi, işitme yollarının akustik uyarana 
cevabı, bilişsel ve bilişsel olmayan yanıtlamaktadır. 

ODP304 İŞİTME CİHAZLARI II 4 5 İşitme cihazlarının mekanik ve akustik özellikleri; işitme kaybının odyolojik 
ve patolojik özelliklerine göre işitme cihazı seçiminin yapılması; kulak 
kalıbının akustik ve fiziki özellikleri; işitme cihazı kazanç ve çıkış 
değerlerinin işitme kaybına göre ayarlanması; işitme cihazı performansının 
test edilmesi. 

ODP306 MESLEKİ UYGULAMA II 4 5 Odyoloji alanında yer alan temel düzeyde edindiği bilgiyi uygulamalarda 
görür. 4 haftalık klinik çalışma şeklinde düzenlenmiştir.  

ODP308 VESTİBÜLER REHABİLİTASYON 2 3 Vestibüler sistemin anatomik ve fizyolojik özellikleri, Vestibüler 
değerlendirmeninin özellikleri, Vestibüler sistemde meydana gelen 
bozuklukların klinik özellikleri, Vstibüler sistem değerlendirme yöntemleri 

SBL302 SAĞLIK BİLİŞİMİ 3 5 Sağlık Bilişiminin Temelleri, Tanımı, Teorisi ve Tarihçesi, Sağlıkta Veri ve 
Bilginin Önemi, Veri ve  Bilgi Kaynakları, Günümüzde  Kullanılan Sağlık  
Kayıtları ve Problemleri,  Elektronik Sağlık Kayıtları, Önemi ve Yararları, 
Klinik Bilgi Sistemleri, Hastane Bilgi Sistemleri, Radyoloji Bilgi Sistemleri, 
Laboratuvar Bilgi Sistemleri, Yoğun Bakım Sistemleri, Sağlık Bilgi  
Standartları, Kodlama, Sınıflama  ve İsimlendirme Sistemleri, Genel 
Değerlendirme ve Tartışma, E-sağlık, telesağlık, Sağlıkta Mobil Teknolojiler, 
Sağlık Bilişiminde Güvenlik ve Etik, Sağlık Bilişiminde Yeni Teknolojiler, 
Genel Değerlendirme ve Tartışma 

SBF116 TÜRK İŞARET DİLİ II 2 4 Öğrenci bu derste Türk İşaret Dili hakkında bilgi edinir. Türk işaret dilinde 
olumsuz cümleleri, zaman ve zamanla bağlantılı soruları, sayıları öğrenir 
bunlarla ilgili sınıfta bol örnekli alıştırmalar yapar. Öğrenci, orta düzeyde 
işaret dilini ve bu dilde tercüme ederek, işitme engellilerle iletişim kurmayı 
öğrenir. 

ODP312 İŞITME ENGELLİLERDE MÜZİK ALGISI 2 4 Müzik kültürü, Müzik teorisi, Müzik enstrümanları teorisi, Ses ve fizik 
bilgisi,  Psikolojik algı süreçleri, Beyin algı mekanizması, Müzik terapi, Ritm 
ve Dans, Dil ve konuşma terapilerinde müzik eğitimi 

ODP314 SES VE KONUŞMA ANALİZİ 2 4 Ses fiziği,Ses dalgalarının bilgisayarda analizi,Praat ses analiz ve sentez 
yazılımı,Konuşma sentezleyicileri 



ODP316 NÖRODİLBİLİM 2 3 Nörolinguistik tanımı, birlikte çalışılan disiplinler, dilin anlaşılması, 
üretilmesi ve kazanılmasını kontrol eden nöral mekanizmalar, deneysel 
teknikler ve teorik bakış açıları.Psikodilbilim ve kuramsal dilbilimdeki 
modellerle ilişkisi. Beyin görüntüleme, elektrofizyoloji ve bilgisayar 
modellemesi kullanarak dilbilim ve psiko-dil kuramlarını değerlendirme.  

ODP318 EĞİTİM ORTAMLARINDA AKUSTİK ÖZELLİKLER 2 3 Konuşma algısı, Gürültüde konuşmanın algılanması, Reverberasyon, Sınıf içi 
reverbarasyon ve gürültü ölçümü, Sınıf içi akustik sistemleri, FM sistemleri, 
Yardımcı dinleme sistemleri, Temel dinleme becerileri 

ODP401 PROJE ÇALIŞMASI-I 1 3 Proje hazırlamanın aşamaları, makale tarama, ön proje hazırlanması, 
makale yazım kuralları. 

ODP403 SEMİNER ÇALIŞMASI-I 1 3 Makale incelemesi, seminer hazırlanması, grup çalışması yapılması 

ODP405 İŞİTSEL İMPLANTLAR 3 4 İşitsel  implant  uygulama  kriterleri,  kemik  yolu  implantları,  orta  kulak  
implantları,  koklear  implantlar, beyinsapı implantları, konuşma işlemci, 
işlem stratejisi, pulse genişliği, rate, akım seviyesi, eCAP, eABR, eSRT, 

ODP407 KLİNİK ODYOLOJI GÖZLEM VE UYGULAMA 3 6 Odyoloji alanında yer alan temel düzeyde edindiği bilgiyi uygulamalarda 
görür. 4 haftalık klinik çalışma şeklinde düzenlenmiştir. 

ODP409 PEDİYATRİK ODYOLOJİDE LABORATUVAR 
UYGULAMALARI 

3 6 Pediatrik odyoloji alanına yönelik temel düzeyde uygulamalar. 4 haftalık 
klinik çalışma şeklinde düzenlenen bu ders, ilgili ünite tarafından, bir yarıyıl 
süresince farklı tarihlerde 4 kez tekrarlanmaktadır. 

ODP411 İŞİTME ENGELLİLERDE AİLE EĞİTİMİ 3 5 İşitme engeli olan çocuğa sahip aile bireylerinin, işitme ve işitme kaybı 
konusunda bilgilendirilmesi, işitsel becerilerin hiyerarşisi, dinleme eğitimi, 
genel gelişim alanlarında aileyi bilgilendirme 

ODP413 İŞITME KAYIPLILARDA ÇOKLU ENGELE 
YAKLAŞIM 

2 3 İşitme engeline ek problemleri olan çocuğa sahip aile bireylerinin, işitme ve 
işitme kaybı konusunda bilgilendirilmesi, odyolojik değerlendirme 
yöntemleri, test ortamlarının hazırlanması, eğitimsel ortamlarının 
özellikleri, kişisel özellikleri, müdahale yönemleri. 



SBF403 MESLEKTE MARKA YARATMAK 2 3 Marka Kavramı ve Tanımı, Ürün ve Marka Ayrımı, Marka Yaratma Sürecinin 
Temel Ögeleri,  Marka İsmi Oluşturma Stratejileri, Logo oluşturma,  Marka 
Yaratma ve Yönetme Stratejileri, Kişisel Marka Yaratma Stratejileri, Uzun 
ve kısa vadeli hedefleri belirleme, CV oluşturma 

ODP402 PROJE ÇALIŞMASI-2 1 3 Proje hazırlamanın aşamaları, makale tarama, ön proje hazırlanması, 
makale yazım kuralları. 

ODP404 SEMİNER ÇALIŞMASI2 1 3 Makale incelemesi, seminer hazırlanması, grup çalışması yapılması 

ODP406 İŞİTME CİHAZI GÖZLEM VE UYGULAMA 3 6 İşitme cihazları uygulamasına yönelik olarak hasta takibi yapma, gözlem ve 
raporlama. 

ODP408 ELEKTROFİZYOLOJIDE LABORATUVAR 
UYGULAMALARI 

3 6 ABR, OAE, E.A.IMMITANCE uygulamaları 

ODP410 ODYOLOJİK DANIŞMANLIK 3 4 Iletişime dayalı bozukluklarda danışmanlık yönemleri. Işitme kayıplı bireyin 
ihtiyaçları, resmi ve özel kurumlarda danışmanlık, çocuk ve aile bireylerinin 
işitme bozukluklarında danışmanlığı, eğitimsel değerlendirmeler, 
amplifikasyon değerlendirmeleri ve danışmanlık yöntemleri 

ODP412 REHABİLİTATIF ODYOLOJİ UYGULAMALARI 3 6 Odyolojik rehabilitasyon alanında temel düzeyde edindiği bilgiyi 
uygulamalarda görür. 4 haftalık klinik çalışma şeklinde düzenlenmiştir 

ODP416 ODYOLOJİ, DIL VE KONUŞMAYA YÖNELİK 
FARMAKOLOJI 

2 2 Farmakoloji ve toksikolojideki temel kavramlar, işitme, denge ve dil-
konuşma sistemlerine etkili ilaçların farmakolojik özellikleri ve yan etkileri 

ODP418 VESTİBÜLER LABORATUVAR UYGULAMALARI 2 3 Vestibüler testlerin uygulamaları 

 


